Протокол № 21
внеочередного общего собрания членов
Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения: 15 февраля 2022 года
Место проведения: г. Москва, ул. 3-я Хорошевская, д. 18, корп.2, офис 303
Время начала собрания: 11 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 11 час. 30 мин.

Сведения о присутствующих.
Общее количество членов Ассоциации на 15.02.2022 - 159 член
Присутствовало: 107 членов Ассоциации (Приложение №1).

Кворум имеется: согласно действующему Уставу, общее собрание членов Ассоциации
правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные лица (без права голоса):
- директор Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное
объединение» Чуркин Игорь Анатольевич.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания членов Ассоциации
строительных организаций «Центральное строительное объединение» и утверждении
повестки дня общего собрания.
2. О досрочном прекращении полномочий независимого члена Правления Ассоциации
строительных организаций «Центральное строительное объединение» Горшковой Евгении
Сергеевны.
3. Об избрании тайным голосованием независимого члена Правления Ассоциации
строительных организаций «Центральное строительное объединение».
4. О досрочном прекращении полномочий члена Правления Ассоциации строительных
организаций «Центральное строительное объединение» Чуриловой Дарины Алексеевны.
5. Об избрании тайным голосованием члена Правления Ассоциации строительных
организаций «Центральное строительное объединение».

По первому вопросу повестки дня: слушали Чуркина И.А., который открыл
собрание и предложил избрать для ведения общего собрания председателем Мартынова
Максима Викторовича, председателя Правления Ассоциации, а секретарем Чуркина Игоря
Анатольевича, а также предложил утвердить повестку дня общего собрания.

Поручить секретарю подсчет голосов по результатам голосования.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу:
Голосовали: «за» - 107 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержался» - 0 голосов.

Решили: для ведения общего собрания избрать председателем Мартынова Максима
Викторовича, а секретарем Чуркина Игоря Анатольевича. Утвердить повестку дня
собрания. Поручить секретарю подсчет голосов по результатам голосования.

По второму вопросу повестки дня: слушали Председателя собрания Мартынова
М.В., который сообщил о поступившем заявлении независимого члена Правления
Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение»
Горшковой Евгении Сергеевны о добровольном сложении полномочий члена Правления и
предложил прекратить полномочия независимого члена Правления Ассоциации
строительных организаций «Центральное строительное объединение» Горшковой Евгении
Сергеевны.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования но данному вопросу:
Голосовали: «за» - 107 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержался» - 0 голосов.

Решили: прекратить досрочно полномочия независимого члена Правления Ассоциации
строительных организаций «Центральное строительное объединение» Горшковой Евгении
Сергеевны, в связи с заявлением о добровольном сложении полномочий.

По третьему вопросу повестки дня: слушали Председателя собрания Мартынова
М.В., который предложил избрать тайным голосованием независимого члена постоянно
действующего коллегиального органа управления - Правления Ассоциации строительных
организаций «Центральное строительное объединение» заместителя генерального
директора ООО «Технопроект» (ИНН 7811679019) Мирзояна Игоря Леонидовича.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу:
Голосовали: «за» - 107 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержался» - 0 голосов.

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
единогласно.

Решили: избрать независимым членом Правления Ассоциации строительных организаций
«Центральное строительное объединение» заместителя генерального директора ООО
«Технопроект» (ИНН 7811679019) Мирзояна Игоря Леонидовича.

По четвертому вопросу повестки дня: слушали Председателя собрания
Мартынова М.В., который сообщил о поступившем заявлении члена Правления
Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение»
Чуриловой Дарины Алексеевны о добровольном сложении полномочий члена Правления и
предложил прекратить полномочия члена Правления Ассоциации строительных
организаций «Центральное строительное объединение» Чуриловой Дарины Алексеевны.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу:
Голосовали: «за» - 107 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержался» - 0 голосов.

Решили: прекратить досрочно полномочия члена Правления Ассоциации строительных
организаций «Центральное строительное объединение» Чуриловой Дарины Алексеевны, в
связи с заявлением о добровольном сложении полномочий.

По пятому вопросу повестки дня: слушали Председателя собрания Мартынова
М.В., который предложил избрать тайным голосованием члена постоянно действующего
коллегиального органа управления - Правления Ассоциации строительных организаций

2

«Центральное строительное объединение» заместителя генерального директора ООО
«СПЕКТРСТРОЙ» (ИНН 7721829580) Дадова Эдуарда Султановича.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу:
Голосовали: «за» - 107 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержался» - 0 голосов.

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
единогласно.

Решили: избрать членом Правления Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение» заместителя генерального директора ООО «СПЕКТРСТРОЙ»
(ИНН 7721829580) Дадова Эдуарда Султановича.

Повестка дня исчерпана, Председатель объявляет Общее собрание оконченным.

Председатель

Секретарь И.А. Чуркин

М.В. Мартынов

3

Прошито и пронумеровано

/у ^  ) лист

_______ 1 s фев mi
едседатедьХобрания

Мартынов М.В. /
ия

ркин И.А./